

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA - CEARÁ  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 042/2023 - SRP

A EMPRESA N B DA COSTA, COM SEDE À RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTLEZA/CE,  
CEP: 60.540-492,  
CNPJ N° 34.165.077/0001-33, INSCRIÇÃO ESTADUAL N° 06.983681-7, PROPÕE AO MUNICIPIO DE PARAIPABA  
O CONSTANTE NO

OBJETO DO EDITAL DE PREGÃO ELETÔNICO N° 042/2023 - SRP, CONFORME SEGUE.

TELEFONE: (85) 996584300 E-MAIL: nbdacosta19@outlook.com

BANCO: BRADESCO AGÊNCIA N° 12345 CONTA CORRENTE N° 110453-5

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES  
PARA AQUISIÇÃO  
DE PRODUTOS DE HORTIFRUTIS E CARNES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA  
SECRETARIA  
MUNICIPAL DE SAÚDE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS  
PREVISTO NO ANEXO  
I - TERMO DE REFERÊNCIA.

A) CONSIDERA COMO PROPOSTA, NO VALOR TOTAL DE R\$ 370.440,00  
TREZENTOS E SETENTA MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS

**LOTE 02 - CARNES**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO   | UND | QUANT. | MARCA   | V. UNIT. R\$ | V. UNIT. (EXTENSO)                                    | V. TOTAL R\$ | V. TOTAL (EXTENSO)                                       |
|------|--|-----|--------|---------|--------------|---|--------------|--|
| 1    | <b>CARNE BOVINA DE PRIMEIRA</b> -<br>ESPECIFICAÇÃO: MOÍDA, DURANTE O<br>PROCESSAMENTO DEVE SER<br>REALIZADA A APARAGEM<br>(ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE<br>GORDURA, CARTILAGEM E<br>APONEUROSE) A CARNE DEVERÁ SER<br>CORTADA NO DIA DA ENTREGA. | KG  | 6000   | CAMARA  | 17,99        | DEZESSETE<br>REAIS E<br>NOVENTA E<br>NOVE<br>CENTAVOS | 107940,00    | CENTO E<br>SETE MIL<br>NOVECENTOS<br>E QUARENTA<br>REAIS |
| 2    | <b>FRANGO INTEIRO IN NATURA</b> -<br>ESPECIFICAÇÃO: (ABATIDO NO DIA DA<br>ENTREGA) EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE<br>ALIMENTAÇÃO E DEVIDAMENTE<br>EMBALADOS.   | KG  | 9000   | TIJUCA  | 10,50        | dez reais e<br>cinquenta<br>centavos                  | 94500,00     | noventa e<br>quatro mil,<br>quinhentos<br>reais          |
| 3    | <b>FILÉ DE CARNE BOVINA DE PRIMEIRA</b><br>-ESPECIFICAÇÃO: SENDO COXÃO MOLE<br>OU ALCATRA DEVENDO SER MACIA E<br>SUCULENTA (A CARNE DEVERÁ SER<br>CORTADA NO DIA DA ENTREGA).  | KG  | 6000   | QUALITY | 28,00        | vinte e oito<br>reais                                 | 168000,00    | cento e<br>sessenta e oito<br>mil reais                  |

**VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 370.440,00 - TREZENTOS E SETENTA MIL  
QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS**

370440,00

B) CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: EM ATÉ 30 DIAS APÓS O ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO (CONFORME O EDITAL)  
C) O PRAZO DE ENTREGA É: DE MÁXIMO 24 HORAS, APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA (CONFORME PREVISTO NO EDITAL)  
D) O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.  
E) SE VENCEDORA DA LICITAÇÃO, ASSINARÁ O CONTRATO, NA QUALIDADE DE REPRESENTANTE LEGAL O SR. NAYDSON BRAGA DA COSTA, PORTADOR DO RG DE N° 2003098007586 SSP CE E DO CPF DE N° 065.260.693-80, RESIDENTE À RUA FRANCISCO ANTERO FILHO, 71, APT. 102 A, ARATURI, CAUCAIA - CEARÁ, CEP: 61.655-235  
TELEFONE: 85 996584300, E-MAIL: nbdacosta19@outlook.com

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.  
DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 28 DE DEZEMBRO DE 2023.

**N B DA  
COSTA:34165077000133**

Assinado de forma digital por N B DA  
COSTA:34165077000133  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE, l=FORTALEZA,  
ou=39282591000172, ou=Secretaria da Receita Federal do  
Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, ou=videoconferencia, cn=N  
B DA COSTA:34165077000133  
Dados: 2023.12.28 08:42:46 -03'00'

End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,  
CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0  
Contato: 85 9 9658.4300 – 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA - CEARÁ  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 042/2023 -  
SRP

A EMPRESA N B DA COSTA, COM SEDE À RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTLEZA/CE, CEP: 60.540-492, CNPJ N° 34.165.077/0001-33, INSCRIÇÃO ESTADUAL N° 06.983681-7, PROPÕE AO MUNICIPIO DE PARAIPABA O CONSTANTE NO OBJETO DO EDITAL DE PREGÃO ELETÔNICO N° 042/2023 - SRP, CONFORME SEGUE.

TELEFONE: (85) 996584300 E-MAIL: nbdacosta19@outlook.com

BANCO: BRADESCO AGÊNCIA N° 12345 CONTA CORRENTE N° 110453-5

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HORTIFRUTIS E CARNES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTO NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. .

A) CONSIDERA COMO PROPOSTA, NO VALOR TOTAL DE R\$ 229.967,50  
DUZENTOS E VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E SESENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

**LOTE 01**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO  | UND | QUANT.  | MARCA | V. UNIT. R\$ | V. UNIT. (EXTENSO)               | V. TOTAL R\$ | V. TOTAL (EXTENSO)                      |
|------|---|-----|---------|-------|--------------|----------------------------------|--------------|---|
| 1    | <b>ABÓBORA:</b> Produto fresco e com grau de maturação completa. Apresentar cor de polpa intensa, odor agradável, consistência firme, não apresentar perfurações e machucados.  | KG  | 2000,00 | CEASA | 2,50         | dois reais e cinquenta centavos  | 5000,00      | cinco mil reais                         |
| 2    | <b>ALFACE:</b> 1° qualidade compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica perfurações e cortes tamanho e coloração uniformes isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias.                                   | KG  | 2500,00 | CEASA | 5,50         | cinco reais e cinquenta centavos | 13750,00     | treze mil, setecentos e cinquenta reais |
| 3    | <b>ALHO</b> - Alho de primeira, sem a réstia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. | KG  | 2000    | CEASA | 18,00        | dezoito reais                    | 36000,00     | trinta e seis mil reais                 |
| 4    | <b>BANANA PRATA:</b> Não apresentar problemas com coloração e característica, não estar machucado, perfurado, muito maduro e nem muito verde.   | KG  | 1000    | CEASA | 3,50         | três reais e cinquenta centavos  | 3500,00      | três mil, quinhentos reais              |

|    |   |    |      |       |       |   |          |  |
|----|---|----|------|-------|-------|---|----------|--|
| 5  | <b>BATATA INGLESA</b> - Legume in natura, tipo batata inglesa, características adicionais extra, 1º qualidade, lisa, graúda, firme, intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, tamanho e conformação uniforme e acondicionada em sacos de juta.  | KG | 3000 | CEASA | 5,50  | cinco reais e cinquenta centavos        | 16500,00 | dezessês mil, quinhentos reais                                   |
| 7  | <b>BETERRABA</b> - Legume in natura, tipo beterraba, espécie comum. De primeira, fresca, compacta e firme, isenta de enfermidades material terroso e umidade externa anormal, tamanho coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.  | KG | 1000 | CEASA | 3,50  | três reais e cinquenta centavos         | 3500,00  | três mil, quinhentos reais                                       |
| 8  | <b>CEBOLA</b> - Cebola in natura, uso culinário, tipo branca. Características: estar isento de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e mofos. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistem, transparentes em pacotes de 5 a 20 Kg. (Conforme solicitado).                                       | KG | 3500 | CEASA | 5,50  | cinco reais e cinquenta centavos        | 19250,00 | dezenove mil, duzentos e cinquenta reais                         |
| 9  | <b>CENOURA</b> - legume in natura, tipo cenoura, características adicionais extra, de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.  | KG | 1800 | CEASA | 4,50  | quatro reais e cinquenta centavos       | 8100,00  | oito mil e cem reais   |
| 10 | <b>CHEIRO VERDE</b> - Com folhas firmes, de cor verde, de 1ª qualidade com molho graduado, composto de cebolinha e coentro, viçoso, brilhante, fresco, verde, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, com taíes firmes, sem folhas escuras ou murchas, com grau de evolução completa, livre de insetos, isenta de danos por qualquer lesão física ou mecânica. Transportadas adequadamente. Maço de 100g. | KG | 5000 | CEASA | 13,00 | treze reais                             | 65000,00 | sessenta e cinco mil reais                                       |
| 11 | <b>CHUCHU</b> - Chuchu de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.   | KG | 1400 | CEASA | 3,50  | três reais e cinquenta centavos         | 4900,00  | quatro mil, novecentos reais                                     |
| 12 | <b>GOIABA</b> - vermelha, de 1ª qualidade, adquirida a granel, em quilo (Kg), tamanho médio.  | KG | 750  | CEASA | 4,49  | quatro reais e quarenta e nove centavos | 3367,50  | três mil, trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos |

|    |   |    |      |       |      |                                 |          |                                       |
|----|---|----|------|-------|------|---------------------------------|----------|---------------------------------------|
| 13 | <b>LARANJA</b> - Fruta in natura, tipo laranja, com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa e o pedúnculo quando houver, deverão se apresentar intactos e firmes. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. | KG | 750  | CEASA | 3,00 | três reais                      | 2250,00  | dois mil, duzentos e cinquenta reais  |
| 14 | <b>LIMÃO</b> - In natura, apresentação: natural.  | KG | 750  | CEASA | 3,20 | três reais e vinte centavos     | 2400,00  | dois mil, quatrocentos reais          |
| 15 | <b>MAÇÃ</b> - Fruta in natura, tipo maçã, espécie vermelha, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em caixa de papelão ondulada, caixa com 18Kg.  | KG | 750  | CEASA | 9,50 | nove reais e cinquenta centavos | 7125,00  | sete mil, cento e vinte e cinco reais |
| 16 | <b>MELÃO JAPONÊS</b> - Fruta in natura, tipo melão japonês, espécie redonda e amarelo, aplicação alimentar. Características: graúdo, de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, com polpa firme e intacta.   | KG | 350  | CEASA | 4,00 | quatro reais                    | 1400,00  | um mil, quatrocentos reais            |
| 17 | <b>PIMENTÃO</b> - Com característica íntegra e firme, com grau de maturação adequado, tamanho médio, isento de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade, livre de fertilizantes.   | KG | 1400 | CEASA | 6,00 | seis reais                      | 8400,00  | oito mil, quatrocentos reais          |
| 18 | <b>REPOLHO</b> - Repolho de primeira qualidade, aspecto firme e íntegro.  | KG | 1400 | CEASA | 3,50 | três reais e cinquenta centavos | 4900,00  | quatro mil, novecentos reais          |
| 19 | <b>TOMATE</b> - Legume in natura, tipo tomate, boa qualidade, graúdo, com polpa firme e intacta, isento de enfermidade, material terroso e unidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, racha duras e cortes.  | KG | 3500 | CEASA | 5,00 | cinco reais                     | 17500,00 | dezessete mil, quinhentos reais       |
| 20 | <b>MARACUJÁ</b> - Fruta firme, natural, textura e consistência de fruta fresca, livre de insetos, isenta de danos por qualquer lesão física ou mecânica.  | KG | 750  | CEASA | 9,50 | nove reais e cinquenta centavos | 7125,00  | sete mil, cento e vinte e cinco reais |



**VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 229.967,50 - DUZENTOS E VINTE E NOVE MIL  
NOVECENTOS E SESENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS**

229967,50

B) CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: EM ATÉ 30 DIAS APÓS O ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO  
(CONFORME O EDITAL)

C) O PRAZO DE ENTREGA É: DE MÁXIMO 24 HORAS, APÓS O RECEBIMENTO DA  
ORDEM DE

COMPRA (CONFORME PREVISTO NO EDITAL)

D) O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA  
DA LICITAÇÃO.

E) SE VENCEDORA DA LICITAÇÃO, ASSINARÁ O CONTRATO, NA QUALIDADE DE  
REPRESENTANTE LEGAL O

SR. NAYDSON BRAGA DA COSTA, PORTADOR DO RG DE N° 2003098007586 SSP CE E DO CPF  
DE N° 065.260.693-80,

RESIDENTE À RUA FRANCISCO ANTERO FILHO, 71, APT. 102 A, ARATURÍ, CAUCAIA - CEARÁ,  
CEP: 61.655-235

TELEFONE: 85 996584300, E-MAIL: nbdacosta19@outlook.com

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS,  
ENCARGOS

TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES SEGUROS,

DESLOCAMENTOS DE PESSOAL,

CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM  
DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA  
PROPOSTA DE

PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 28 DE DEZEMBRO DE 2023.

N B DA

COSTA:3416507700013

3

Assinado de forma digital por N B DA  
COSTA:34165077000133  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE, l=FORTALEZA,  
ou=39282591000172, ou=Secretaria da Receita Federal  
do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, ou=videoconferencia,  
cn=N B DA COSTA:34165077000133  
Dados: 2023.12.28 10:16:15 -03'00'